

ANEXO 3
MODELO CARTA PARA PRESENTAR OFERTA

Fecha: 29 de mayo de 2026

Señores

**INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL MANTA DEL MUNICIPIO DE MANTA -
CUNDINAMARCA .**

Manta – Cundinamarca.

Asunto: INVITACION PUBLICA IED MANTA 2026

1. OBJETO: Compraventa y suministro de elementos de papelería, útiles de oficina, material didáctico, artículos deportivos y recreativos, requeridos para el desarrollo de las actividades académicas, administrativas, deportivas, culturales y de recreación de la Institución Educativa, de conformidad con las especificaciones técnicas y cantidades establecidas por la entidad

Me permito presentar propuesta económica para participar en la invitación de la referencia de acuerdo con el siguiente detalle:

CANTIDAD	DESCRIPCION		V. UNIDAD	V.TOTAL
10	BOMBILLOS LED 30 W		20.400	204.000
50	Carpetas plásticas tamaño oficio		3.780	189.000
12	Saca ganchos		4.050	48.600
5	caja de Ganchos de cosedora		4.725	23.625
2	TONER IMPRESORA RICOH NEGRO MP C4503		222.750	445.500
1	TONER IMPRESORA RICOH AMARILLO MP C4503		272.700	272.700
1	TONER IMPRESORA RICOH ROJO MP C4503		272.700	272.700
1	TONER IMPRESORA RICOH AZUL MP C4503		272.700	272.700
6	ESFERO NEGRO X 10 UNIDADES		9.450	56.700
3	ESFERO ROJO X 10 UNIDADES		9.450	28.350
9	RESMA CARTA X 10 UNIDADES		209.250	1.883.250
2	RESMA OFICIO X 10 UNIDADES		236.250	472.500
40	CARPETAS EN PLASTICO OFICIO CON CAUCHO		5.400	216.000

12	GANCHOS DE PLASTICO PAQ 20 UND		4.725	56.700
6	LIBROS DE ACTAS 200 FOLIOS		21.600	129.600
15	CAJAS DE ARCHIVO X 200		6.075	91.125
30	BORRADORES DE TABLERO EN MADERA		6.075	182.250
40	SHARPIE DOBLE PUNTA		6.075	243.000
5	CAJA DE LAPIZ X 10 UND		9.450	47.250
2	SOBRE OFICIO MANILA X 100 UND		18.225	36.450
5	CINTA DE ENMASCARAR 24*40		4.725	23.625
6	CINTA TRANSPARENTE ANCHA 48*100		7.425	44.550
7	MARCADOR PERMANENTE X 12 SURTIDA		22.950	160.650
12	CORRECTOR LIQUIDO EN LAPIZ MARFIL		1.620	19.440
3	CAJA DE TAJA LAPIZ		12.825	38.475
12	A-Z OFICIO		8.775	105.300
2	STIKERS PARA A-Z PAQUETE		2.025	4.050
6	Marcador Borrable Edding (Negro) x caja 10		101.250	607.500
6	Marcador Borrable Edding (rojo) x caja 10		101.250	607.500
6	Tinta recarga marcadores borrables Edding (Negro), caja x 10 pequeña 30ML		249.750	1.498.500
6	Tinta recarga marcadores borrables Edding (rojo), caja x 10 pequeña 30ML		249.750	1.498.500
1	LECTO - ESCRITURA EN INGLES X 26 SELLOS DE 14 X 11		141.750	141.750
1	SELLOS INGLES BASICO 1 X 100 SELLOS DE 5 5 X 4 5 CM		148.500	148.500
1	SELLOS VOCALES NUMEROS Y FIGURAS X 25 SELLOS DE 5 5X4 5CM		67.500	67.500
10	ROMPECABEZAS EN MADERA MOTIVOS SURTIDOS		20.250	202.500
10	PLATILLOS DE DEMARCAACION		3.375	33.750
8	COLCHONETA DEPORTIVAS 100*50*3 cm en jumbolo forrada en lona impermeable		74.250	594.000
18	Aros ULA ULA DE 70 CM PLANOS		11.475	206.550
5	Balones de Fútbol o fútbol de salón MOLTEN F9A1510		139.050	695.250
7	Balones de baloncesto SPALDING N° 7		87.750	614.250
14	Conos 30 CM		10.800	151.200

8	Discos de ultimate o frisbee 175 GR		29.700	237.600
3	Cartillas de sopa de letras		4.725	14.175
3	Cartillas de sudokus		4.725	14.175
3	Cartillas de crucigramas		4.725	14.175
13	CARPETAS EN PLASTICO OFICIO CON CAUCHO		5.400	70.200
24	CARPETAS AZULES COLGANTES		2.025	48.600
10	Candado Intemperie 220 71mm YALE		105.300	1.053.000
12	CAJA DE COLORES X 12 PUNTA SENCILLA		9.450	113.400
3	CAJA DE BORRADOR DE NATA x 24		20.250	60.750
2	kit de tintas para hp		232.200	464.400
5	GRAPADORA RANK		44.550	222.750
10	PAQUETE DE MARBETES BLANCOS		2.835	28.350
4	TONER SAMSUNG SCX 4521F-		94.500	378.000
6	BALONES DE VOLEIBOL MOLTEN V 58 RETRO		147.150	882.900
3	BALONES BALONCESTO SPALING N° 7		86.050	258.150
			TOTAL	16.496.118

De igual manera efectúo las siguientes declaraciones:

- Conozco y acepto todos los documentos de la presente invitación.
- Tuve la oportunidad de solicitar aclaraciones y modificaciones a los documentos del proceso y recibí de la Institución respuesta oportuna a cada una de las solicitudes.
- Me encuentro debidamente facultado para suscribir el contrato de obra pública.
- No me encuentro incurso en ninguna causal de incompatibilidad, inhabilidad o prohibición para celebrar contrato con la Institución Educativa Departamental Manta del Municipio de Manta-Cundinamarca.

- Estoy a paz y salvo con mis obligaciones laborales frente al sistema de seguridad social integral y demás aportes relacionados con las obligaciones laborales.
- El valor de la oferta incluye todos los gastos, costos, derechos, impuestos, tasas y demás contribuciones relacionados con el cumplimiento del objeto del eventual Contrato que de la aceptación de ella se derive.
- Manifiesto que los recursos que componen mi patrimonio no provienen de lavado de activos, financiación del terrorismo, narcotráfico, captación ilegal de dineros y en general de cualquier actividad ilícita.
- Que me acojo al plazo de ejecución establecido por la institución en doce (12) días calendario.
- Que conozco el sitio donde se ejecutarán las obras
- Que esta oferta compromete sólo al firmante.
- Que ninguna persona distinta al firmante tiene interés comercial en esta oferta ni en el contrato que de ella se derive.
- Que la oferta se ajusta con las condiciones técnicas exigidas en los estudios de conveniencia y oportunidad y la invitación a participar, las cuales serán respetadas en la ejecución del contrato.
- Que si mi oferta es aceptada esta no generará relación laboral con la institución.
- Que me comprometo a mantener indemne a la institución de reclamos, demandas, acciones legales o costos que se generen por daños o lesiones causadas a personas o bienes a terceros, ocasionados por el contratista, subcontratista o proveedores durante la ejecución del objeto contratado.
- Que la forma de pago aceptada es a contra entrega de las obras conforme a las especificaciones técnicas señaladas por la institución.

Atentamente,

Nombre del proponente	:	Daniel Ricardo Enciso Delgado	
C.C. /NIT.	:	1012329555	
Nombre Rep. legal	:		
C.C. Rep. Legal.	:		
Dirección física:		Correo electrónico:	CPD-1ec2015@gmail.com
Ciudad:		Teléfono:	313 343 7656

Daniel Enciso

Firma